
ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

FARNÍ SBOR TŘEBECHOVICE POD OREBEM

                                VELIKONOCE 2012  
                                            

  
„Byl zjeven v těle,

ospravedlněn Duchem,  
  
viděn od andělů, 
  
hlásán národům, 
  
došel víry ve světě
  
byl přijat do slávy.“ 

Milé sestry, milí bratři, 

velikonoční čas je dobou obnovy a nabídkou nového vykročení do dalších 

dní. Je to čas očekávání i naděje. Drama velikonočního týdne nám dokládá, že 

obnova a nová orientace v dalším životě nejsou ničím snadným. Písmo svaté nám 

nelíčí  jen  radost  z Kristova  vzkříšení,  ale  také  vše,  co  mu  předcházelo: 

beznaděj,  ponížení  a  smrt.  To  vše  budeme  společně  také  v našem  sboru 

prožívat, abychom zakusili sílu Kristova života, kterou nic nezlomilo. Zveme vás 

k setkáním, která chtějí být oslavou konečné vítězící naděje, kterou nezničí ani 

velkopáteční temnota a mlhavé nejistoty Bílé soboty…  Ano, jde především o 

naději, kterou každý z nás nehledě na věk či cokoli dalšího potřebuje. 

Ústřední sdělení, jež máme v této souvislosti slyšet, je, že ‚Ježíš došel 

víry ve světě‘. V této větě je obsažen náš vlastní závazek. Ježíš Kristus se stává 

kotvou  našeho  života  skrze  křest,  který  si  o  Velikonocích  připomínáme  a 

slavnostně obnovujeme. Věříme právě Kristu a ve víře v Něj se odehrává vše 

podstatné.  On je  naší  nadějí,  On našel  své místo  v našich srdcích.  Společně 

věříme, že i náš sbor je místem, kde Ježíš dochází víry…  

 

staršovstvo sboru        

Milan Kolomazník, kurátor               Miroslav Strnad, místokurátor



VELIKONOČNÍ PROGRAM 

1. duben                 9.00 bohoslužby Třebechovice 
/Květná neděle/            (bude následovat společný oběd)       

3. duben                18.00  poslech pašijní hudby  

5. duben                17.00 pašijní čtení Písma a společné zpěvy (v kostele) 
/Zelený čtvrtek/

6. duben              15.30 bohoslužby Týniště – farář Jonatan Hudec 
/Velký pátek/                (s večeří Páně) 

                            17.00 bohoslužby Třebechovice 
                                     (s večeří Páně)           

8. duben               7.45 bohoslužby Běleč 
/Vzkříšení/                     (s večeří Páně) 

                              9.00 bohoslužby Třebechovice 
                                      (hudební a s večeří Páně)  

                              10.30 bohoslužby Týniště – ordinovaný presbyter V. Pavlíček
                                      (s večeří Páně) 

15. duben               9.00 bohoslužby Třebechovice – farář E. Kellenberger    

UDÁLOSTI, KTERÉ JSOU PŘED NÁMI... 

Seniorátní den rodin a dětí: bude v Klášteře nad Dědinou v neděli 

           13. května. Na programu je společná bohoslužba dospělých a dětí,   

           přednáška doc. Pavla Hoška ‚O předávání víry‘ a další….  

Noc kostelů:  proběhne v našem kostele a u Sv. Ondřeje v pátek 1. června. 

            Bližší program bude inzerován v místním tisku. 



Sborový den: tento rok se uskuteční v neděli 24. června. Den začne 

                    bohoslužbou s večeří Páně, po které pak bude následovat další 

                   program, o němž vás budeme včas informovat. 

Dětský tábor: letos již 10. ročník, proběhne v termínu 14.-21. července v 

                     Tisu v Orlických horách (pro děti od 6-12 let)

ZPRÁVA O ZNOVUZVOLENÍ FARÁŘE SBORU

S vděčností  přijímáme,  že  byl  opětovně  zvolen  většinou  hlasujících 

členů našeho sboru na další období bratr farář Filip Čapek. Víme, že měl 

v poslední  době  několik  nabídek,  které  mohl  přijmout,  včetně  možnosti 

plnočasové práce na Karlově univerzitě v Praze. O to víc si vážíme toho, že 

v našem  sboru  zůstává.  Za  jeho  přítomnosti  sbor  doslova  rozkvetl, 

zrekonstruovala se fara, včetně topení v kostele. Sborový život zkrátka na 

všech úrovních ožil. Velkou radostí jsou nám děti a mladí, kteří nám dávají 

naději,  že  naše  společenství  bude  pokračovat.  A  i  když  jsme  mnohdy 

„lidičkové nestateční“, přeji nám všem, abychom se mohli společně těšit 

z příštích dnů.      

                                                         za farníky Marie Kolomazníková



PRAVIDELNÝ PROGRAM 

pondělí  18.00 – 20.00

staršovstvo 

 /2. pondělí/ 

20.15 – 21.45 modlitby matek 

      /2. a 4. pondělí/

úterý 8.30-10.00 

předkřestní příprava

/2x v měsíci/

17.00 – 18.15 

biblická hodina

        

středa 10.00 bohoslužby 

v Charitním domě 

 Zdislava 

/2. a 4. středa/

13.00-13.45

náboženství mladší 

děti

14.00-14.45

náboženství starší 

děti

16.00-17.00

Fair Trade obchůdek

19.00 – 20.30 ekumenický 

pěvecký sbor

neděle bohoslužby:

7.45 Běleč 

        /3. neděle/

9.00  Třebechovice

10.30 Týniště

       /2.-4. neděle/ 

nedělní škola 

v Třebechovicích a 

Týništi během 

bohoslužeb

10.00-11.00

Fair Trade obchůdek

19.00 – 20.00

 pěvecký sbor ‚Ristupie‘

20.00 – 22.30

střední generace
   
    /2.-4. neděle/   

Také v roce 2012 je staršovstvem doporučená minimální výše saláru 1% z celkového 
ročního příjmu (např. při 7000 Kč důchodu salár 840 Kč ročně a u platu ve výši 16 000 Kč 

salár 1 920 Kč ročně). Děkujeme všem, kdo i takto myslí na potřeby svého sboru. 
Výše saláru doporučená Církevním zřízením je 5% (ŘHC, Od. B, čl. 7). 

Číslo účtu sboru je: 1082521399/0800 

Kontakt: Masarykovo nám. 19, Třebechovice p. O. 503 46
Telefon: 495 592 387 nebo 774 074 433 a trebechovice@evangnet.cz


	VELIKONOČNÍ PROGRAM 	
	UDÁLOSTI, KTERÉ JSOU PŘED NÁMI... 
	Seniorátní den rodin a dětí: bude v Klášteře nad Dědinou v neděli 
	           13. května. Na programu je společná bohoslužba dospělých a dětí,   
	           přednáška doc. Pavla Hoška ‚O předávání víry‘ a další….  
	Noc kostelů:  proběhne v našem kostele a u Sv. Ondřeje v pátek 1. června.          
	            Bližší program bude inzerován v místním tisku. 
	Sborový den: tento rok se uskuteční v neděli 24. června. Den začne 
	                    bohoslužbou s večeří Páně, po které pak bude následovat další 
	                   program, o němž vás budeme včas informovat. 
	ZPRÁVA O ZNOVUZVOLENÍ FARÁŘE SBORU
	PRAVIDELNÝ PROGRAM 


